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M n. Patek spodziewa się pozyskać Anglie dla Polski! 
„Polska mus) mleć swobodę działania na wschodzie!"
Marka prawnym frojkiem pi tn*-{ 

czym na terenie lilałorolski.
Lwów, 27. s*ycznla.

■. ,. (Sp.) Wreszcie r głoszoną została w  „Monito
rze Polskim" ustawa z dnia 15. styczn a br. w 
przedmiocie ustanowienia marki polsfkrei praw
nym środkiem płatniczym na całym obszarzi Rze
czypospolitej. Przeciąg cza-.-u dzesięeiu. dni, jaki 
upłynął pomiędzy przyjęciem ustawy przez Sejm 
a jej opublik owan Icm, jakkolwiek s trn przez się 
nezbyt długi, dał się ai  nadto odczuć wszystkim 
m eszkańcom Małopolski i świadczy o zupełnem 
nicory ento.wan iu się sfer wtrszawidkich o znacze
niu ustawy waluto w  cii dla Małopolski i jej następ
stwach dJa każdego obywatela te'-anu „korono
wego". Ów cfores dziewśęcitodlmowy, łączkę z po
przedzającym go czasem dyislkirsyi walutowej, 
stworzony był jakby na to, by spekulacyi dać 
mi żncść pełnego wyżycia się na szkodę meoryen- 
tujących się w  sytuacyi lub zbyt pochłoniętych 
swą prącą cedzier.ną warstw społecznych. By? to 
okrea, w  którym z reguły wyp aty uskuteczniano 
w  madach wedle us‘alonej przez uchwałę sej
mową reiacyi,, natomiast marek w  codz eunem źy- 
ęhi J:foo wpłatę względnie zapłatę, alb i wcale nie 
przyjmowano, a bo je przer; chowywamo po nie- 
Oficyalnym kursie giełdowym, od reiacyi sejmowej 
znacznie niższym. Zob w  ązani^ oświadczali goto
wość spłacania swych zobowiązań w  markach, 
wierzyciele ofert tych z reguły nie akceptowali, 
ponieważ nie mogąc wdbec neogłoszen a jeszcze 
odnośnej ustawy mer kami i emi posługiwać się w 
obrocie e dziennym, zmuszeni byliby je zazrrieniać 
na korony, po kursie, który dyktowała giełda po- 
kątna. Ten jeden konflikt pomiędzy wierzycielami 
a dłużnikami —  a ostatecznie całe sp ‘eczeństwo 
podzielić można na wspomni<• ne dwie streny — 
wystarczył, aby na terenie Ma/'opo sfci w  przecią
gu diZiteSięiciu dni doprowadzić do n ezliczonej ilo
ści ki mflifctów, z  których niejeden znajdzie swój 
epilog w  sądzę. A można tego było wniknąć przez 
tak najspiesznlejsze ogłoszenie uchwały sejmowej.

Z dniem ogłoszenia ustawy walutowej marka 
orfstet, która dotąd byia prawnym ŚT dkiem płat
niczym w b. Króks‘w ie (okupacji niemieckiej) i w 
b. zaborze pruskim stała się n'm również i na te
renie Mak polski. Wszelkie wpłaty i wypłaty mo
gą być odtąd uskuteczniane w maikach, odnosi

Ciąg aalscy na o r. 3 giej

Minister Patek spodziewa s'ą
pozyskać Anglię dla sprawy polskiej.

Warszawo, 26 stycznia, 
(Tdef.) (m) MirtSster 'Patek kantorowa? ca:s 

dłuższy z Lloydem Oeotrgem I odniósł wrażenie, 
że uda mu się pwyskać Anglię (Ra sprawy polskiej. 
Oo do problemu bołszewipcki ego Anglia, bojąc się 
bolszewizmu u siebie, gotową Jest popierać nas 
m tęryalgie. RowadzOną Jest ożywiona kampan a 
polityczna na naszą korzyść w duchu polityki Pił
sudskiego. Nowy gabinet francuski zmienia ogól
ny kierunek dotychczasowej polityki zagranicznej.

Warszawa, 26 stycziia.
(Telef.) (m ) Z Paryźb telegrafują, że minister 

Patek zaproszony został przez Lloyda George do 

pośpiesznego przybycia d0 Londynu, dokąd udał 
się w niedzielę. Przed wyjazdem z Paryża P. Pa
tek konferował z p. MLlerandem. Przyjazd Pada 
do Warszawy ustalono na czwartek.

Polska musi mleć swobodę dzsłania!
Kołczak, Judenfcr. Denikin to piaski rtchome!

Paryż, 25. stycznia.
(Tel. w |.) Korespondent warszawki „Temp- 

sa" piszę o połskiesi polityce wschodniej. Zdobycie 
DynaburBa uważa o i za wspaniałą odpv:w.edż r.a 
mowę Glemepce-u o drucie kolczastym na wscho
dzie .‘‘ołska nie m o'- zająć na wschodzie |.ls'C 
on —  stanowiska spokojnego obserwatora, które 
zdaje się będzię ter-z udziałem wielkich mocarstw | 
Europy. ?by<t żywotne interesy Polski wchodzą | 
tu w girę. aby mogła ona zachowywać się biernie. 
Polska musi odegr. ć rolę czynną, w uregulowaniu 
losu małych państw, które wyrwały się z pod 
władzy Rosyl, ale nie zdołały Jeszcze ostatecznie 
zorganizować swego bytu niepodległego. Enten- 
te’a Już w ie ter: z, że Kołczak, Judenicz i Denikht 
to płaski ruchome, na których n:c opierać tlie mo

żna. Jedyr,a siła stała, na która można liczyć, to 
i-iama polska.

Ułatwiła to niezmiernie zadanie ttńi. Pa tk i 
który jest wiernym intenpretażerem myśli polity
cznej Naczelnika Państwa Polskiego.

Jeżeli starsi bracia z Zachodu trę chą d-tłefc 
walczyć z bolszewikami, młoda armia polska 
niema żadnego obowiązku pełnienia tego ciężkie
go zadania.

Kierowitłlcze sfary poTslde chciałyby uzyskać 
■wyraźną zgodę ervt!3nte’y na poparcie niepodległo
ści małych ipaństw, d!a których panowi nie rosyś- 
sflóe me jest pożądane.

Potska za cenę swojej łnterwencyi na wscho
dzie —  żąda tylko wyzwolenia tych narodów i 
możności współżycia z nimi.

Czy  ch cą  poK oju  czy też wojny?
Muszą sią m oorstw a
Londyn, 25. stycznfe.

(Ted. wł.) JJafły Chroin.cJe‘‘ pisze: Trzeba, 
*by mocarstwa zdecydowały czy są w stanie woj
ny, czy pokoju z Rosyą sowiecką. Muszą też one 
zdecydować, czy dalej będą przeszkadzać Polsce, 
Czechom, Łotwie, Estonii I Rumunii do zawarcia 
P°koju z Leninem. Jeżeli tak, to będą musiały do- 
pomódz oręirfre tym państwem do edparda in- 

którą annł* Lanica aaykują a » waową

zachodnie zdecydować!
Jeżeli) nie jesteśmy skłtatf db wzięcia na śle 

. otdpowfedzialności, to musimy pozwolić za. 
wrzeć pokój i tylko kierować rokowaniami. Musi
my domagać sę, aby bolszewicy wyrzekli się o- 
st ołecznie swych gróźb względem Polski, paiugow 
nadbałtyckich. Armenii i IndyL
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tóę to do całego- życia gospodarczego, dc wszsl- 
kich transa/kcyj kupna i sprzedaży, naćmu, rzeczy 
i usiug, ap&TLCyj (kredytowych lt>d, W  odniesieniu 
do nawiązać sdę imających stosunków punkt d z i 
kości wspomnianej ustawy spoczywa na możno
ści zasypywania w  przysizł- ści koion markami, a 
więc na nrcżiiości zawieran a umów., opiewają
cych nr marki, ustalania cen w  handlu i przemy
śle w  markach, otwierania w  mstytucyach finan
sowych oprccen*ov anych rachcuków masko
wych, składania oszczędności w  markach ktd. W  
odniesienia zaś di i istniejących już zobowiązań 
nraczenie ustawy f e t  znacznie wi^kaze i w  skut
kach swych donioślejsze, nietylko bowiem -daje 
dłużnikom prawo wywiązywania- się z-c swych 
koronowych zobowiązań przez wypłatę w  mar
kach, ale ustala "z t kurs prz,eira-eto wanto, naktada- 
facy na spcreczeństiwb obo-wfiąizitSk przeracbo-wa-nia 
aa lego swego dochodu i nowego jogo ust- sunko- 
wania do wydatków.

I w  tym też momencie, w  tern nowem trsto- 
smfewuniir d  chodów do wydatków, spowodo
waniem ustawą z 15. tom., dosizukwać Sie należy 
przyczyny niezwykłego zainteresowania się sy- 
ćn<cyą, óbecńe Uchwałą seimową wytworzoną; 
ten też mement -nadaje regLtneittajcji pańs‘wrowej 
w  daiiedizinie -pieniądza cechę interesującego feno
menu efc wcufcznego.

Czy przez nowe zarządzenie nriie nastąpiło 
przeiumęcie w scasimku dochodów do wydatków, 
to ipytaniie pojawia się dziś na ustr-oh wszystkich, 
wciągniętych w krąg wpływów -ustawy wanto
wej. Pytane to, które zjawia-o się r k a ż d e j  
uiecmal zmianie su sunków waluto w , w cza
sach przedwojennych, ma dtziś o  wiole głębsze u-, 
zasadnienie. Bo przedwojenne zarządzenia walu
towe opierały się o  niewzruszony fundament szla
chetnego kruszcu, stanowiącego -p dkład P enią- 
dza papierowego. P rzy  wszelkich tedy zmianach 
walutowych pozostawał jeden stały pun/kt oparcia 
— kruszec szlacłiejny. Dzięki niemu- kurs przera- 
fSiowaińa- zobowiązań pieniężnych n e musiał być 
85'at ny drogą ustaw i rozporządzeń-; wystar
czało jednia abstrakcyjne postanowienie kodeksu 
eyw inego, ustalające, iż zapłata zobowiąztń na 
wypadek ustanowienia nowej waluty op erać się 
ma-na zasadzie,- iż zą pewną jfe ć  kruszcu, wyra
żoną w pewnej nuTtfie pieniężnej, należy ■ dać w 
nowsi walacie tę samą ilość kruszcu. Dziś w-cibec 
braku prdetawy kruszcowe! podlegających unif'- 
■kscyi walut, miejsce tago jedynie sprawiedliwego 
ZŁirządzenia zastąpił arbitralnie ustanowiony kurs, 
usta ony przez ministra skarbu, a aprob wany 
-przez Sejm. Czy życie się doń zastoinie? W  
pierwszej chwili bezwarunkowo nie na to go
dzą się wszyscy. Szerokie masy ludności, w  szcze
gólności naszych głównych dostawców arykułów 
ep żyw  czy ch, m oim  jedynie ,praktyką dłuższą 
przyzwycza ć do cenienia nowego pieniądza. Czy 
ateffi i w niezbyt odległej .przyszłości organ letn 
nasz bez większych wstrząśnień dostosują się do 
nowej waluty 1 -związanego z nią przymusi wego 
kursu? Pytanie >o wykracza poza zakres proble
mów ekonom' -cznych w  sferę p:i!Hyoziną. Rozwój 
wypadków politycznych w  Fosce 1 w  państwach 
oścknnych jest czynnikiem, który najsilniej zacią
ży ma pr biernie waluty polskiej. Likwida-cya woj
ny, czy dalsza wojna — oto w chw łi obecnąj naj
ważniejsze pytonto, od załatwienia- którego zale
żą w  znacznej mierze znaczenie i skutki nowej u- 
stawy walutowej. Odbudowa - życia gospodarcze
go. ip wrót do -pokojowych stocn-ków ekonomicz
nych, zdoła marce posfciej nadać to znaczenie, ja- 
któ walucie bogatego w  zasitoy naturalne i w licz
ną, ho przeszło 'irayidziesldrnilionow-ą, ludu ść 
państwa- -przysługuje. Natomiast p rzew ijan ie  o- 
becnago stcnu rzeczy ł związana z tern koniecz- 
rrść cera z nowych cmiisyi niep krytych niczetn 
marek, dochodzących w  ciągu w  ku d>> nlesptona 
dziesięciu miliardów, zaciężyłoby groźnie nad; 
walutą polską, po‘ ę©ując k rnp flkacye, ustawą 
walutową wywołane. Co w  swoim czasie prez. 
Wilson o  -powojenne'] sybacyi gospodarczej św'a- 
ia p  wiedział, a mianowicie, iż punkt cięż^ośc1 
odradzenia życia grypcdarczego, w  konsol dacyi 
stosunków politycznych sipoczywa, to w  całej per- 
r: ansóduje się zóstos- wanle w  stosunku do obec
nej i przyszłej sytuacyi pieniężnej ! goępodcrcze!

Całej Polski, oraz. w  szczególność' do położenia w  
Małopoisce wywoiianogc omawianą ustawą wa.li
tową.

Marka Środkiem płatniczym.
Ustawa z dnia 15. stycznia 1920 r. w  przedmiocie 
ustanowienia marki polskiej prawnym środkiem 
płatniczy m na całym obszarze RzeczypospoLtei.

Warszawą 25. styczmia* 
A r t  1. Marka polsflta* jest prawnym śr dkiem 

płatniczym na całym obszarze Rzóczypospolit i.
Art, 2. W  tych dzielnicach Rzeczypaspuitej, 

w  których dotychczas prawnym środkiem płatni
czym była konctia austryc cko-w ęgi erską w>Szd- 
kie w ypłaty dotąd należne w  lwronach mogą być 
dokctnywŁńe bądiź w  koronach, bądź w  markach 
po.skich w  stosunku 70 marek pofók ch za 100 tocr.

Art. 3. Wszelkie zobowiązania płatnicze w  ko
ronach austryacko-węgierskich mogą być uiszcza
ne w  markach pofckieb według stosunku w ant. 2
wskazanego

Palić będzie
Odnowione obrazki z przeszłości. -S Wieczny br

Drzewa mamy dość! —
Lwów, 27. s‘ ycznia. 

Powrót do dawnego sposobu tycia.
(m g ) Wojenne braki nauczyły nas rezygno

wać z w  eiu codziennych wygód i wprowadziły 
powto.i w  hasze życie domowe wiełe dawnych, 
zapomnianycłi Jut zwyczajów, które z  konieczno
ści zastępówłć nam muszą wykwintn-e wynalazki 
nów czesnęj doby. Pogodz ł.śmy się już z myślą, 
że staroświecka „okaizya“ bywa pewniejszym i 
szybszym sposobem przesłania- wiadomości, niż 
pocztą a na"vet-drut telsgrafic?.ny. W e Lwowie 
mietdmy ni..wet epokę „łoiówki" i w-ody studzien
nej,. uos« nej ■konewkami na najwyższe piętra. — 
Gospodynie dzisiejsze wymiemćby mogły niezli
czony szereg takch ob ra zów , która ilustrują Sto
sunki wojenne a zarazem przypominają zamierz
chłe lata, a \idęc palenic kaw y ’w domu, m-ie enię 
zbożn na żarnach, dom-.wa fabrykacy-ą mydła itp.

Przybywa dr n‘Ch mowa kmtiecżitość, która 
jest także powrotem do czasów dość już dawnych, 
lecz. ta wyjątkowo nie tak groźna jak inne: bę
dziemy palić drzewem?

Opalanie węglem ltłemożllwet
P rzy  dzisiejszym bowiem z^opt-tTywarriu mia

sta w węgiel, używanie go na ońa‘ domowy staje 
się nłemożi we. Jak się ■óiwiadu cmy od wicepre
zyden t' dra Sch eichera, w  sprawie dostawy w ę
gla dla miast Lw ow a i Krakowa na ode opału do
mowego, nie nastąpiła żadna zmiana na lepsze, 
przeciwnie —  sytuacya w  etyczrn? p  gorszyła 
s-ę znacznie w  porównaniu z  m ieląca mi ubiega
mi. W  czasie od 1. d!o 25. stycznia, a zatem prawie 
na c iły  miesiąc otrzymało miasto 200 wagenów 
węgla, zamlas* przydszćelonych na ten czas 600, t. 
j. trzecią część faktycznego przydsziału. Jeżeli s ę 
uwzględni, ie  t  pTZj^łanego micśtu kontyngentu 
węgla pokryć musiano zap trzebow; pie -rietykó 
miejskich szkół ludewych, budynków miejskich, 
nstytocyi i zróładów humanharnych, ale i zakła
dów sa-netnmych, jak miejskie szpjłile epidemicz
ne, powuziochny szpitdl krajowy, a.naw et K-lpar- 
ków —  to łatwo zrozumieć, że na cele opału do
mowego dla ludu dci pozostały ty  ko mćnhmln-e 
Ilość', które nie pókrywa^ą ani w drobnej części 
zapotrzebowania mfezkańców.

Przydział a dostawa
Inspektorat węgfc-wy przydziela na Lw ów  1 

Kraków węgieł z tocp:toł w Jaworznie, z tem, źie 
ki palnia ta wysyłać ma dziennie po 250 fon czyf- 
po 25 wagonów d a  Lw owa i Krakowa. Produk- 
cya w  kopalni stoli wzrasta i za pierwszych 20 
dni stycznia pcwiększyia się o  928 wagonów w  
porównaniu z tym samym okresom roku ubiegłe
go. Z dziennej produiiocyi przeznacz ne] n.2- eks- 
pedycyę w  floścj 1^00 ton dysponuje Inspektorat 
w ęgłow y wbrew pierwotnemu przydziatswj ł 
wbrew  złożonym oświadczeniom i.140 t n dzien
nie d l* Umiej wofctoa j przemysłu, pozostawiając

Art. 4. Zawieranie umów, sprzedw ’ającyeb sfę
przepisem Z -wartym w  art. 2 i 3, jakoteż żądanie 
przy wypłatach, należnych w  koronach, a doko
nywanych w markach polskich, innego kursu prze- 
rachowania lub odmówienia przyjęcia zapłaty w  
markach polskch — jest zakazane

Ant. 5. W  m l wyiioroczenia lub usiłowania w y
kroczenia- przeciwko zakarrwi, zawartemu w  art 
4 nimeiszfei] uslawy, podlegają karze aresztu do 1 
roku i grzywnie do miliona urn rek po skich. Nad
to umowy zawarto wbrew temu zakazowi s; nie
ważne. Do ścigania- wykroczeń powołane są sądy 
powiatowe, względu ;e sądy pcfeoju.

Art. 6. Ustawa mniejsza wchodzi w  życie z 
dn em jej ogłoszenia.

Art. 7. Wykonanto tej ustawy p  rucza się Mi
nistrowi Skarbu.

Marszałek Sejmu: (— ) Trąntpczyńskl. Prezy- 
d-eró Ministrów: (— ) L. Skulski w. r. Minister 
Skarbu (— ) GrabskL

ciły drzewem!
i węgla. —  Nie wystarczy da °pał domowy. — 

Horoskopy na przyszłość

dla Lw ow a i Krakowa na cele opału demrwego 
.edynie 160 ton dzieninie, czyli d a każdego z tych 
nia&t po 8 wagonów, co czyni miesięcznie 240 
wagonów, a w iści-w ie,. potrącając św ęta i  oie- 
dsdole, ok *o 200 w ; gonów — m.imp, iż tenże sam 
Inspektorat węglowy ; na posiedzeniu Krajowej 
Komisyi dla rozdziału węgla przydzielił tym tna- 
stom po 600 wagicnów i wydał równocześnie za*- 
rządowi k- palni- polecenie, b-y dla Lwowa j Kra
kowa wysyłał dzienne po 250 ton, czyli razem 
500 ton.

Nie wchodząc w  -powody zmiany pierwotnych 
dyspoizycyi, konstatujemy 'jedynie fakt, .że węgiel 
wcale nie nadchodzi W-.bec te>go ludność musi z 
konieczności

węgiel zastąpić drzewem
W  tej sprawie sytuecya uległa zmianie o tyle, ie  
dzięki energicznym, stara-nlom prezydyum miasta 
śą wszystkie skiady miejskie zacpatrzons w  d o  
stateczne ilości dnzewa, mogące -pokryć cale za- 
potrzeb iwanie mieszkańców. Ze zdumieniem zau
ważył zarząd miasta, że ludność z drzewa- nagro
madzonego w  składach dzielnicowych wcale w® 
korzysta, mimo, że zarządzono sprzedaż tego 
drzawa buz w&zeUcdh ograniczeń, co dio 8ośd, po 
10 a nawet 20 ce*narów dla rodziny nairaz.

W  obecnal chwili złożonych jest we wszyst
kich Składach miejskich przeszto

400 wagonów drzewa, 
a cCdteietrme nadchodzi po kilkanaśce wagonów. 
W btaku węgla powinni mieszkańcy L w  w a bezi 
warurdkowo zaopatozyć się w  drzewo, nie czeScar 
ląc na węgiel, którego jest mato f  który z  natury 
rzeczy w  pierwszym rzędze przeznaczony być 
mus! na polrrycie zapotrzebowania ikclei i w jska . 
Ogójem zakupiło miasto 14.000 wagonów drzewa 
w ki;ku powiatach.

Palmy drzewem!
Nadchodzące na nowo mrozy nie będą Już talk 

gr źne, gdyż przynajmniej p:d względem drzewa 
je.vt masto destatnto zaopatrzone — chociaż nie
stety Ludność nie umie jeszcze ocenić, ie  posiada
nie go jiest jedmfc wielkim skarbem-. A opalanie 
mieszkań drzewem, chuć wymagające więcej ma- 
teryału, jest. przecież naprawdę sympatyczne: 
mniej sadzy i czadu, a zafe i t-ki miły tirzasik pło
nących drewek, tćk jasno trj-sskają iskry z rozpa
lonych głowm o szarej godzinie! Na uScach 
chrzęst piły i stu!-: -siekiery... (niestety wydaje się 
dzś mniei przyjemny w chwili, gdy trzeba zapła
cić rębaczom!).

Jak się dowiedtlicmy, zarząd miasta stara » ę  
choć część drzewa dostarczyć nweszkańcem już 
porąbanego, jeżeli to będzie -nienioż iwe, -pozo
staje — komu braik gotówki na opłacenie robotni1 
ka — siła własnego ramienia...

A zatem, Lw-cwiamia, Oo dzieła!
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S p r a w a  c c l b u d o w y  K r a iu .
Jakie tematy byty przedmiotem dyskusji . jkiety? — Wskazówki w  prawe przeprowadzania 
Ouondowy. —  Caaty s gliny. —  Regiuacya m^tst — Polssa pokona truanoścL —  Zakończenie

udkieiy,
Lw ów , z7. stycznia.* w’' j / 15) Jak zorganizować urzędy zakupów ma- 

(m «) Obrady ankiety w  sprawie o ib u jy w y , teryałów? - 
'iraju aą&nęły się przez cały dz eń ■ wczoraj *.zy | 16) Które mat^ryary wumy być zakupywane
w sal Izby handlowej rod przewodnictwem wice- w  Cemrai Ministerstwa w  Dyrekcyach i biurach
ministra Dudeka i zakończyły się o godz. 8 wiecz.

W  ciągu trzydniowej dyskusyi roztrząsane 
szereg pyt .ń a nr anowide:

1) Stesób opracowań a i opublikowania ozo
rów irCTma.'.inydi zagród budyniów mieszkalnych,
gotpnd&rczych i urządzeń użyteczności publizz- budowy ?

powiatowych?
17) Którzy poszfcodtowaui mają pierwszeń

stwo w uzyskaniu i^omocy pańsbypwej i upale
nie rorządku odbudowy ?

18) Jaki winien być skład persenału bur od-

nycb oraz wydań a elementarza budowlanego z 
cdr^śneml ustawami i przepisami.

W  obradach wczorajszych wyrażono t>pin.’ę, 
że należy przede wszy saksom uruchomić te gałęzie

2) Które spółki i stowarzyszenia budo f/l tus przemysłu, które dadzą materyał do odbudowy, 
winny być przez Rząd tnepierame? Wdbec braku węgla na produ&cyę dachówek,

3) Jakie kursy fachowe w ® iiv być mzez które są ken sczne do odbudowy miast, tialeźy 
Rząd ©trwierene? I zająć się ńa raz e rdbud ,wą wsi. Ujawniła się

4) Jak: matcryal budowany wmieo hezrwa- ifrzyttem ęraMyczna myśl, by do ©udowy w  ej- 
'“inkowo znajdować się w  składnicach? sktóh chat używać n ietjikó drzewa, ale także u-

5) W  raje e j .maksymalnej ilości może być bitej g iny, gdyż a v  ten sposób zaoszczędzi s'ę 
materyał wydawany? jmateryału drzewnego i ‘retorom chaty przed spło-

6) Które materyały zastępcze mogą być « -  nięcem na wypadek pożaru. Od cdbudowy w y 
żyte do celów c to f f lo W ?  ; łączyć należy małe szkody niżej 1000 k »r„  które

7) Jaki winien być udtział i kontrola Rządu w 
Składń cacu ■ prywatnych ?

8) Jaf ie wytwórnie winny być prowadzone 
przez Rzad?

9) W  :akl sposób nrleży prywatne wytwór
nie które popierać przez Rząd?

19) Jak winien być zorgan'zerwany nrze^nóz 
m® eryałćw do składnic i ze składnic na miejsce 
budkwy?

11) Komu winno Państwo bezwarunkowo 
stawi; ć budynki? (inwalidom, wdowcom i siero
tom po poległych).

12) Strawa budowy schronisk i baraków.
13) Jak whRo być zorganizowane praymu-, 

snwe św'adiczenie dotyczące a) materyałów bu
dowlanych, b) febryk i w vtw ćm :, c) środków 
przew rzow rdi. d) użytkowania n eruchomoścl

sam gospodarz przeprowadź ć może. Omaw;djąc 
sprawę a ęgulacyi mast wskazano, żą uuleży uni
kać •przeprowadzenia' i *  zapornocą cyrkla i l im  
lecz pozostawić to zadanie i zadowi, który roz
wiąże je przy pomocy fw ćet.

Po skończonei dyskusji, wicem n- Dudek 
dziękując obecnym za współudział i wyrażeń e 
oyml'. które będą dla rządu cenną wskazówką, 
podniósł, że odbudowa Poilsk jest dziełem olbrzy
mi em i dokonanie go stanc rwi ciężki problem, je- 
dn a  rozwiążemy go p.zy w-polnych usiłowa
niach całego społeczeństwa. P. w cemin ster jest 
pełen nadziei, źe Polska, która przetrwała ty'e 
pięik oh łoaitaiklizm óK dziejowych i wzrasta o- 
becn e w  siły, pokona zwyć ęsko wszystkie trud
ności.

Prezes Poł. Tow. Pólf technicznego już. Ry-
jak placów, terenów eksploatacyjnych, torfowisk, bido w y ra z ł podzae-kówame posłom za uczeun-
cokładóstt gliny, piasku, szutru ! t. p.?

14) Jakie konicesye dla fabryk i wrytw Srni
ctwo, min strowi rcbó+ T«bl. za zwołanie arlkiety 
a wb.cm n. Dudekowi zu prowadzenie obrad —

pracujących dfa celów odbudowy wrrno Państwo wikpńcu życzył, by arf^etą rozpoczęła nową, 
udzielić w  zakres e finansowym, ulg Przew zo- szczeliw a erę w  sUccyi odbudowy państwa, 
wych f- z anrowizacyj (węgla, żywności, maszyn I 
i suww/ców)?

Fabryka dzwenów we L vowie.
Zawiąż n‘o komitetu. — O artystyczne ludwfsar- 
nlr w e Lwowls. —  Podział na sekeye. — O t»a r . 

c!o wystawy.
Lwów, 27. słycz*iia.

W  spr-wfe wzniesienia we Lwowie Iudwisar'4 
ft! i- t ruchomiSraa artystycznego przemysłu odłe- 
w ttersgo odbyfe bię w  p^lacn arcybłs-lniwriwn

ł;.ć w  dnu 22L fJtycamia tr. p o i przetwod^lc .'•em 
. p.ToJtektcratem ks. rTfcyfe'"k-róa Józefa Bilczew- 
•<w«go pos edzen e, za wiązanego w  ty m celtą fco- 
miftetu, który w myśl irieyatywy dr. Karelia Lt - 
dećkletDtt. archiw aTyusza m. L to w d , dbrt diował 
nad -was imkand i postulatami przyszłego artystyncz 
r/ego cdewTirlHctwa rodzmego. Wobec zn.:sżctzeń, 
które wojna wyrządż.łi w d,z)'edzinie naszych wy- 
Ptbów odJe^Wczych Cbszw^lędrs i niemal cał-

ktowlta rekwizycya olbrzymej ilośd drww.ów ko ■
śc.elnyoh, p.czicA 'ók organicwych i nsfflnSBi4łl.- 
ezych sprzętów metalowych) oświadczyli się ze

brani człcirkorwis komitetu odbudowy naszego- 
ludWisŁrstwa, jedEiogtośrr e za koniecznością 

wskrzeszenia nowego rodzimego odlewnictwa \ 
za'potrzebą wzniesienia we Lw ow ie arłystjxznej 
ludwjsarnl. INa.pffniejszem ‘zadiamiiękR ladwis* ;pni 

lwowskiej w  najbliższej przyszłości byfcłby zao
patrzyć dzwonnice .kościołów i cer^-.wi wschodn-jch 
ziem Małopolski w dziesiątki tysięcy nowych 
dzwonów.

Liwów, kJ .dąć fundamenty pod mową fabrykę 
odlewniczą nawiązać musi ze świetną tradycy« 
inin, anych wJjcków, wskrzesić musi i udoskonalić 
(w  myśl nowożytnych wymogów) mistrzostwo 
Heriów, Franków, Bdchowuczów, Kioma? zyóskich, 
Polańskich^ L etoreobtów, BeMmanów, podjąć musi 
pracę oBiiatniego iudwisara: lwowskiego Zygmun
ta Mozera (umarł w  1903 r.), po którym dochowały 
się na szczęście wszystkie w zory zdobnicze a. na- 
w^t pyyiJory i przyrządy odHewnicze.

P o  szerokiej dyskusyi, w  ictórej omówione 
wycze-rpuiąco wszystkie potrzeby odradź iącego 
sćę rodzimegu przemysłu odlewniczego , pomcz^ 
Komitet trzem' swoim sekeyom szczegółowe opra- 
cow m e p.ojefkt<»w i  wmOosków m  najbliższe po
siedzeń e.

Sekcya techniczna p-ad przewodnictwem prof 
Stanisława Anczyca. a przy .współpracy pp. Jomb 
Krrrżeckjesro, inż. wnndfcna Mozera (syna1 śp. Zy
gmunta Mczura) i Stefana PrZArszIaknws:k: egr; 
rozpajtrzy wymogi tecbnrczaej nakrj’, opr/cuL 
phny i koszmrysy. ułoży warunH które zakreślą 
kierundk i program prac .przyszłej Wfdwi.sir.rbl Iwo* 
wtsid%5.

Ralizac>ią potrzeb kreansowycl* zajmie się 
Sekcja gospodarcza, w  skład której obok prze- 
wodmezarego dyr. Stańisfawa Rybickiego weszli 
pp. h);*. btaa^i) w  Badem, dr. Stanisław Bieńkow
ski, dyr. Miaryan Rozewicz, ks. prioib. Władysłan* 
Lłbreu /kś, FerdĄpad Ohły, dy'. ZdZtisław Susz- 
kicw,cz, pr’cf. Maksymilian Thuliie, Ludy ż: Wi* 
piarz, wiceprezydent Izfcy handloiwoj, i ks. ™i.ła» 
Józef Zajchowski.

Sekcya, trzecia a.'tvstyczna przygoimjc .trawa 
wzory i projekty zdobnictwa domowego, noziłóczy 
artystyczną kontrolę nad wyrobami waH-^eśffiińe- 
go odlewnjctwL, .rodzimego, otoczy opieka uratb- 
wrjie z wo.ermjćh rekwizycyi dzwony zabytko
we r ch om ć je będzie przed zbyteczman ptzds* 
rifem. Przerwodaiiczącym tej sakcyi wybrany został 
Leon hr. Pinińskl, członkami prof. W ładysław A~ 
brahanr, dir. Karol B  decki, ariyśta rzeźbiarz Ka- 
/.im-erz Chudziński, dyr. Aleksamrder Czofowiata, 
dyr. MLdhał Luzecki i pnof. Tadeusz OomińsJd.

2 wiosną hr. urzadizoni i otwarta będzie wą 
Lwowie w ubikacyi ch Muzeum Narodowego an. 
króla Jana III Wystawa zdtbnictwa dzwioocwego, 
ktoria w  chronologicznym układzie Cksponajiów 
■PTzędstawś historyczny rozwój rdobr.ctwa dzwx>* 
/owego na ziemi ach Małopolski db głębokiego śre* 
utowieciza po koniec XIX w., przypomni pierwszo
rzędne wzory ni szij rodzimej technika ludwsisair- 
sk^ei i zapomn‘a/ne na.zwfeka kh mistrzów, zapozna 
szer zy  ogół społeczeństwa naszisgo z wkkoryym 

w  dzfcdizśsi-e rodzimego ©drewrłetwa 
skłoni nasze fachowe Siły iedm  _zue do udask»> 
rralema przyszłej sztuka odicwniczej la naszych arr- 
tystów pdbudai dó pracy twórczej nad śkomptv 
""zwaoflem nowego, orygirraioego na swójskidt 
ntotywiaich 'wzonowatn&go zdóbrnctiwra odlewni

czego.

NADEStAKE.
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Przyczyną KlęsK! J j 'emczti bra’1 pomocy ze strony en>nty.
W?sd;ń, 26. stycznia.

(7 ęlei.) ffr) ^N. 8 Uhrbl::ttit“ od os-bby p/zyby- 
'M z Rjosyi óowiącbje się fcAcrts. szczegółów o 
jxKwiDdach kk^ki ba-Lej girnńi. Według tych reiacyi 
główną przyczyny klaski był brak pomocy e>iteu- 
ty. Armia Jud-n cza została przez ęnto.Aę zaopa- 
tfzonf w  tamki francuskie i ainsielskie, kórych 
przybŷ ok-i pów-f-taino w sposób ewtuzyastyczny. —

Tymczasem okazało edę, że przysłana tanki by
ły nie do użycia i to ałówjJe spowodowało klęskę 
JodenlcaA Pbnadto wojska Judertfcm i Denfk<>*a 
nie miały żadnych środków aptecznych ani o d ło 
ży i to tak d<Jec©, ta nawet pojmanych do niewoli 
bolszewików obdzierano do naga. ctoy w  ten spo
sób zdobyć odzież. Natomiast wojska bolszcwicdT 
były bardzo dobrze zaopatrzone w o dzież.

'WIERUTNE KŁAMSTWO.
Lw ów, 27. stycznia.

Z Dow (Wztwa frontu don tsizą, że windom.os* 
podana w Nr. 20 (20*) „Wraredu" z 27. styczn a 
1920, łatkoby bol-aswicy zr : ?U PłosuJrów (PłOSkU* 
rów ) jest wia/utnem kłamstwem

LORD ASOUITH PRZECIW  M OJSKOWYM
EKSPEDYCYOM a n g ie l s k im

Wiedeń, 26. styczni*! 
(PAT.) Tele.gr. Comp. z Londynu. Asąuitb w y- 

SłoS-il w  Gimbridge dlufczą moyrę, w której sę  
stanwczo SErzeciwfrf wojskowym skspedycyom 
Anglii we wszj stkicii częściach świata. Subwen-

cye, które Anglia wydaks na operacye rosyjskie, 
przekroczyły Jut sumę 100 mllonów lontów. Ten
proceder musi być zniesiony', -pianiędizy m eim  le
piej użyć w  santaj Anglii. Wojskowa aditiini-stra- 
cya Irlamdyt powmtsa być zniesiona, a frlandya
powlnnai (.-.'trzymać ,prawo samostanowienia.

STAN UMUNDUROWANIA NASZEJ a RMD PO
PR A W IŁ  SIE.

Warszawa, 36. stycznia. 
(Telef.) (m) Dzięki rtrzym, nym osta‘n o z 

Francy! tramycrlcm, udało się doprowadzić de 
poprawy stan umundurowania naszej arml. W
sprawie tej o-iiat mm wielkie lyfugi gen. Hererys, 
którego os Jj^te poptrcie i in‘erwencya u mar
szałka Focha doprowadziły do pomyś.nego rezul
tatu

Konferencya nadbałtycka przenosi się do Warszawy.
Warszaiwa, 26 stjKrznla, 

CTele-f) (m) Z Kopert'agS sygnalizują-, Łe nale
ży oczekiwać przeniesienia konieiencyi państw

.tadbłtyckkb z HeMngforaa do Warszawy, gdyż. 
Jak się ok Taro konfereneye przybrały szersza roz 
miary, aniżeli początkowo przewidywano.

£ząd sowietów wstrzyma! wysyłkę zak adni/ów do Polski.
Pogwals I w ęc umowę zawartą z poJskim C:erwonym Krzyt.m!

Warszawa, 26 stycznia.
(Telef.) (n iX  Otrzymano tu wiadomość, te 

rząd sowietów w stzym ał wysyłkę z.kladników 
polskich dr, ojczyzny, gwałcąc w  ten sposób umo
wę. zawartą z polskim Czerwonym Krzyżem. —
Jak w  adicmo, rząd sowietów zgodził się na po
wrót wygnańców cywilnych do Dolski w  zamian

233 co Polska zgodziła s'ę na powrót obyw atell so- 
wieckudi 8ó Rjosyi. Obecnie rząd sowietów 6a -ra- 
ga się w ytnJa y  każdego transportu polsk ą  za 
transpc rt rosyjski. W  sprarw.ę tej rtoczą. f ę roko
wania., które doprowadzą prawdopodobnie do po
zytywnego irezuilwitiu.

dBCTjzn\nc-a zar?ą *u cyw lnego z‘em wschodnich.
Warszawa, 26 stycznia.

(Teł-A.) (fi) Dcfronr-ną została, reorgaidzacya 
polskiego za ządu cyw ilnego aa z’emiach ukraiń
skich zajętyPh przez wojska polskie. Wojewodą 
pcdoiskm z siedzibą w Kamiińcu PodcIskSm a - 
njł nowany został p. Kraczkbwicz, —  wojewodą 
wołyńskim z D.edzlhą w Łucku p. Smólski. Ob
wód ataroŁcnstancynowski wcielony został dto 
wlc^awTództwa pcdolsKiego Naczelnym komisa

rzem Jest były minister rprow*zacvł p. Minkie
wicz, zostający pod kontrolą komisarza generalne
go dia zl2n wcchodiilch O sm ^ow sk ego. (Na zio
mkach tych zo <tato zjorgan zowone sadownictwo 
ze sąd mi okręgowym w  Kamień .u i Łucku. Języ > 
kiem urzędowym w sądzie okręgowym w Łucku 
będzie Język pilski, a w  Kamieńcu podolskim poł
yki. rosyjjkl > ukr&lńskL

NACZELNIK W  W ił  NIE.
Wuno. 26. stycsZnia.

(FAT .) Dziś w  katedłrze wileńskiej cudbylo się 
tfroczyste nabożerlst.wio, odipraw> ne przez mm* 
cynsza m^r. Ratti^pgę. Na nabożeństwie obecni 
byli: Nauzeinit Paórtua, dowódca frontu lituw- 
sko-białoruskiego ze sztabem. przedstawLciele 
w h d z  cjw 'taych, jnstytu-cyi. miejskich i sp łecz- 
n5'ch. Po .nabożeństwie Na-czełnik Pańs*wa dol-.o- 
Bi.s rewii na p aou. Katedralnym. Licznie zgroma
dzony fum  w !tał enituzyas^j^czinie Naczelnego 
Wodza-. O godz. 1 pnpol::dniu odbył - się w  ,jałacu 
b Skup im óciadanie na cześć nuncyrsza papieskie
go. Dz‘ empiki wrk-ńskie zamieściły artykuły powi
talne na cześć Naezehfca- Pa-nę*wa i mmcynsza 
ipainireskego.

ląć epidemii szaleje na URr&aiie?

i  DESCHANEL DO TR*M PCZYŃSKIEGO.
Warszawa, db. stycznia.

(PA T.) W  odpowiedzi na telegram powitał'■y 
wys.tos. waiuy do nowowybranego ipreaydc.sta re> 
publiki franerusit ej, o trzym ił inatsacłek. Sejmu nar ' 
stępujące p.tsmo: S iada jąc sendeczne podzięko 
wanle za przesłane mi z ofleanyi ntogo wyboru ży
czenia, korzystam ze sposotorści, by zaipewnlć 
Pana, Pa. ie MbrszaScu że nożynie w , zystko, co 
będzie w mojej mocy dla zac (śnienia tradycyj
ny eh węzłów orzriażnl, raczących nasze narody, 
Podip. Doschanel.

Lw ów, 27. stycznia, 
(zet) Jeden z redakticmów dziennika „Czeske 

Sfetro* miał rozrrx>wę z uk-WJiisiktm min'stroni ro
bót rofckcznych, który oświadczył, iż miasta, wsie, 
'zipftiło, szkoły, dworce kolejowe i liczne lokale 
prywatsre i .puT̂ liczne na Ukr, r?nie »a przepełniona 
nhorymfii trupimi. Na n^jmnieszydh dworcach 
można widzieć tuziny trupów, ofiar chorob infek- 
•ryinych

Na Ukrainie grasuję teraz pięć ep‘djmll, a tO:

m us IrTuszny. oiamlsty. febra pla—istt, ospa I
dżuma azyatycka.

Brak ozó 'm  lekarstw i lekarzy daje się ogro
mnie adiczuwać. Trupy leżą tygodriiamj ntepogr-e- 
basre, a- lei.arrzt pa-datą of.arą zarazy.

Jeśli Europa zaoboóna n e  postara się o Po
moc bezzwłoczra. pr.zerłosą się te epidemie do 
p ństw sąok.,dinicb. Rząd ukraiński nv. -A :ił się w ła
śnie w  tej sprawie do Rady Najwyższej w , Pa^ 
ryżu.

Bolszew icy cofaśą się w p o p ło ch u !
3 E £ > o  & sb  a  j x ł  s & n ^ i a i n e ;  o .

Warszawa, 26 stycznia.
FRONT LITEM SKO-BIAŁORUSKI. Pio zo 

bramiu się rozbitych przez nas oddalał ów i wpro
wadzeniu do i.kcyi nowych pułków bolszewicy 
ętŁffali sfę stam »ć rozpacz! w y opór aa Unii P^nta- 
kd'—Szu :ó\y-.Vi ipmsrlen szki. Nf e barząjc jednak na 
wszystkie ich us lowi « la  wojska nasze i zaprzy- 
jaznion 2 oddziały łotewskie Opór ten złamały osią
gając linię Bryszewkę— Golyszewo—Lutyn t Se. 
katar) m a . Wszystkie ataki bolszewickie rfi E- 
nłach Poionlra odparły nasze oddziały. W  ostrych 
wywiadicn na północ od Dźwlny l na wschód od 
Berezyny wzięliśmy kilkad żle^ąt Jeńców i mato-i 
” yan telefoniczne. Uprzedzając kónceotracyę 

bolszewików, oddziały wląlkopoisłde dokonały

śmiałego wrpadn n- wscfaed od BobmJsk?>, roz- 
bilaitr pod wsią Bortnik! mocniejsze oddziały wie
prz yjacieteklo. Bolszewicy w popłochu cofnęli slq 
na Rozatew.

FRONT WOŁYŃSKI: Dzywnoda az.‘i -jmr.*.’ 
wywlmwca

RE W In DYKACYA z ie m  p o l s k ic h  n a  
ZACHODZIE.

\v dtet wćzorajlszym zajęliśmy Nowe Miasto, 
Ławkowiec 1 Swiedzla.

Druid zastępca szefa s ddbu 
Malczewski

N AC ZELNIKOWI W HOŁDZIE.
Warszawa, 26, stycznia. 

(PAT.) Naczelnik Państwa otrzymał z cfltazyl 
objęcia przez P  .sJcę ziem b. zaberu pr ^slkiego 
przvm : tiych PoJsce tr.akti.teim wersaMłm, depe
sz? od min. Seydy, wo;ęw. potrvrsik. Łasiewęflcie- 
go, gen. UaJlera i miast Bydgoszczy, Zamotua, 
W ęgrod i

KATOW ICKA „GAZETA LUDOW A4* ZA WIESZ.
Warszawa, 26. stycznia. 

(Telef.) (m ) Generalna komenda n emiecka w 
Wrocławiu za^iesiia na dni 14 Ka>dow-cką GazeK 
Ludową.

OTW ARCOE P. K. P. W  TORUNIU I BYD
GOSZCZY.

Warszawa. 26. stvcznia.
(PA T .) D^rekcj-u Polsf<feg Krajcw-ej Kasy P o  

życJrowej zawi damias że w  dni-u d-zisiejszym 
został utworzony cddzda* Kasy w  Toruniu

W arszaw-, 26. stycznia.
rPAT.) Dyrękcya Pols/iiej krajowej Kasy Pi> 

życ^kowcff zawh-temią, że 24. bm. został utwo
rzony oddział Kasy w  Bydgogzczy

F ILIA  »P A T ‘U“  W  BYDGOSZCZY.
Poznań, 26. stycznia.

(PA T .) Z  dtuftn dzisiejjzym tzczyoa  funkcyo
-ować oi?TziaJ R^Sskiej Agencyi- Telegraftcon^J w 
Bydgoszczy

O OBRONĘ tNTERFSÓW GDAŃSKA.
Warszawa, 26. stycznia.

(Telef.) (ni) Wysafc, na jaw. źe ze strony poj> 
naitych busint-Tranów -posiadających obecnie o- 
hywanctelwa włosf.iie, czynione są w  Warszawie 
raratria, ażeby reemigraćiyę Polaków % Amcryid 
do ojczyzn 1r skisrować ną Ti yes i Na czon m  ■ -



Nr. Sittb „GAZET 4 PO RANNA.

IS T  D B 3 S Ł  A N B .

SWT B22.WARUNKG. WO RAZ OSTATNI
VI 2  WTOREK 2 7  ( W  Ś*O D f 2 8  b .  «n. i* *

w MnoSeatrse „HASVSIIAKAu ptaf Smolki I. 5.

II EPOKA KSIĄŻĘ KUKU
l ^ i r A E B M l I E D I I  11 gljrt3]f *  ooKOPERN K”

BBS B i l  8  Tr7 W %  5 »-*cyiuy £ram« t w 5 aktawb pod tym'

O f i a r n a  M U g ś £
Q dwB4  rolę Kre je  E R I C H  K A I S E R « T l T 2 « 1S647

cyi stoi nfcjaki Lebtr, finansista wiedeński. Je\t 
rzuozą jasną, że obowiązkem czynników miaro
dajnych będzie nie dopuścić do ookrzywdzeni* 
Gdańska na rzecz Tryesfu.

LUDNOŚĆ POLSKA WYDAJE BROS PRZE
CHOWYWANA.

W a rs tw a , 26. stycznia 
I leter.) ( ti) Nt ziemiach b. zah.iru ipTusildeso 

zajętych obecnie przez wojska .polskie, rozpoczę
ło się wydawanie broni przechowywanej przez 
ludność plską, przyozem okazalj się, że bardzo 
wfeiu Po*aKów miaio zakejraf a karabny 1 karta
czownice, prz^ycone z koszer niemieckich.

N A o m i w e .

JfECYALiSTA CHORO 1 TFFNERYCTL i SKÓRNYCH

Dr. HENRYK ROSY! A RM
oi-d. od 8 - H  12—1 I • —8 — Lwów. Kopmika 13

196 I
Specyall ta chorób skórnych 1 wenerycznych

Dr. Mi HAL SALPETBR
Syi.stuska 17, ord. g -9  1 <xl 13 -ó> 19614

Spw /jlls a cnorób skórnych i wenerycznych

Dr. HBCH iiES
orl. ftł 16 —12 i 3—5 pop*. <łl. k >bi :t 2—3 Snkttsaka 1*.

30 IcKomotyw i setki wagonów kolejowych ura owali 
polscy kolejarze w Bydgoszcz/.

Wai-sTwwa, 26 stycznia. 
(T<4df.) (m) Dzięki! koieł a/rzom pot^kini w 

Bydgoszczy zdołano 4 m uratorrać dla Polski s5* 
K i wagonów towarowych 1 30 lokomotyw. Gd-

Wo,sxa Koalicyjne wkroczą na Śląsk 30 b. m.
Warszawa, 26 stycznia. Warszawa, 26 styczwa.

(Tslef.) (m) Z Beri.-na nad es zł wiacłomoiść, | , (Tclti.) (m) Wojska włjskie, przeznaczcie, do 
<e pierwsze oddziały wojsk koaleyjnyct* wkracR . o c i e n i a  terytoryów phbCłscywwycb w  Pra
ło Opola na Górnym śląsko 30 bnu wleczo en. klech wschodach i na Śląsku Cieszyńskim I Odr- 
W głąb Mrału .posuwać słę będią ite wojska w  kie- “YM i*1*  gotowe do wymarszu i przybędą 
-uLitku pó inocniym. Oddziały wtojak [koalicidn^krh przez Wiedeń na miejsce prz&ajccetii?
'i :zyć fcędą 18.000 ludzi. I 11 11 1 1

Rząd sow!ec' i przeniósł sTe z Moskwy do Tweru!
Warszawa, 26 stycznia, j Wiedeń, 26. stycznia.

(Telef) (m) Hwas donos', że rząd sowiecki] (PAT.) B. K. Z : Sztokholmu . Aigencya Havasa. 
tnial przenieść swoja siedzibę z Moskwy do j Z powodu dżumy opuściła Rada kom’s:Tzy iudo-
Twnró ' wych Moskwę i udała słę do Twen

0 czem w  stolicy?
SOCYALIŚCl U PREMIERA.

Wars/awa, 26. stycznia. 
(Telef.) (m) U prezsesa ministrów z zL s ła  się 

dziś deputacya posłów socyałtetycznych. p ru
sza.ląc sprawę ostamteh uchwtł sejmowych odno
szących ŚĘ  do obywatelstwa i odpoczynku nie- 
iziedntgio,

UCriTENBERGER PRZYBYŁ DO STOIICY
Warszawa, 26. stycznia. 

(TeleL) (m) Przybyf tu p eta Andrzej j^chćętl- 
W ger, celem wygłceaemia odczytu.

KOMITfT POMOCY DLA ŻYDÓW  ZJEDZIE DO 
WARSZAWY.

Warszawa, 26. stycznia, 
(Tele1.) (titi) Oczekiwany jesi to przyiazd (przfcd- 

Uwic ela ; rykaltektego komiteto pomocy <iła 
Ydów w  Polsce dra Bogena. razesn i  25 delesz-

tami, którzy zaezn** wydawać bezprocentową po
życzki żydowskim kuperwn i rzenueś ntkom oraz 
dostarczać im surowców t narzędzi.

N ochęc do pracy rc&rre!
K atistrofalne te g j zjawlski skutki ekonvm. 

o  6 u o o n s m  d z i e ń  p r a c y
Wiedeń, 26. stycznia.

(PA T .) B. K. z Berlina 25. bnj. W ;dle donie- 
s en a {kieo.nii.ów z Bcina.i waine zgrom idzetie 
dawnego Związku górników zażądało ó-godzia- 
ne| rzychty w  górnictwie, udziału rad r o b o 
czych i w kierownictw'e yrodukcy. wreszcie na- 
tyohiniajstowaj 6ocy a izacyl górnictwa i dyktatu
ry prwetaryatn, Zarząd zw ;ązkc przedłożył rezo- 
lucyę, w której zaznaczył te  6-gtfdz:iripa szy-.hta 
może być zarrowadzcria tylko w  drodze m ędzy- 
narodow ejo porożuruien^

r ZARZĄDZENIA BERLIŃSKIE DLA PODNIESIE
| NIA WYDATNOŚCI PRACY WARSZTATÓW  

KOLEJOWYCH.
Vviodeń, 26. stycznia.

(PA T .) B. K. z Berlina. Urzędowo somni- 
fcidą, że zad zdecy^dował się zamknać 13 war- 
statów, rtacugących nieeRcwomrczjiie i równocze
śnie wypow sdzieć pra-cę wszystkim robotn^Kora, 
Warsztaty będą wfxrótce otwarte na nowych wa- 
rnnŁach, które mnożiwią wjr-d-atniejsze wyniki 
pracy. Wyłącz&ui od pracy nie zosMpą tylko ci 
robotnicy, którzy pisemn e się zobowiążą oo roz- 
sądtwj pi acy akordowej 8-godzimteJ na podst«- 
w!e nowej taryfy

PARYŻ SKAZANY NA CIEMNOŚCI.
,|VJedeń, 26. stycznia.

(PAT.) Tel. Komo- podaje parysic e doniesie
nie Tel. Informat or! 25. Ze względu na brak wę
gla w Paryżu zdecydował się rząd m daleko Idą
cą oszczędność w oświetlenia i w  komun kac i

BOLSZEW ICY POZSTRZELIW LJA STRAJKU- 
J/)CVCIł ZECERÓW.

Poznań, 26. ty c zn  a.
(PAT.) Radio z Paryża. Z łA 'skwy donoszą 

te 24 zecerów. którzy rt spoczęli strajk wskutek 
represri stosowanych pizez władze bolszewickie 
względem ich kolegów, zostało rozstrzelanych

bowiem Niemcy w  oestanmej chwili wagony mieli 
wywieźć z Polski, oddziały polskie sdtrały temu 
p r z e s ie d z i '

BARBARZYŃSTWA CZESKICH KOMUNISTÓW  
W  ROSYI.

Cieszyn, 26. styczmia.
(PAT.) „Morawsko SlssŁie Listy“  wychodzą

ce v; Mor. Ostrawę donoszą o Ljrbarzyustyach 
komunistów czesK.ch w Rosyi. Obecnie powrócił 
do Czech taJkze szereg kojonistów czeskich z Ro
sy!, z fetórych wielu — j^k podaje to pismo — 
odczuło na własnej skórze kput czeskich komu
nistów. Ko!o,!ścj ci zbierają ma<eryaj o barba
rzyństwach bolszewików czeskich. Podnoszą oni. 
że ich czescy fcomuniód obrabowa!i, mśc.li ;% 
na nich ' wyjaii na P sfw-ę bolszewików rosyj
skich, węglerskcb i chińskich, zpiusrah do ma
cani* oiferzymbh kootrybucy} i wydania ostatniej 
koszu'] dla ochrony życia. Obecnie bolszewicy 
czescy wymawiają się, że za występki popełnio
ne na efecym teren e nie mogą odpowiadać w 
Czechach.

NA KAMCZATCE OGŁOSZONO RZAD SOWIET.
Warszawa, 36. stycznia. 

CTelef.) (m) MosWewcka etacya iskrowta do
nosi o wybuchu rewoiucyi na Kainczrtce. W  Pe- 
trop^w^owisfau aresztowano wszystkich opeerów' i 
ogłoszono rządy sowietów.

BELA KUN CHCE JECHAĆ DO ROSYI.
Wiedeń, 26. stycznia 

(Teltf.) (fr) „Młttagspost” donosa, że Bela Kon 
zaządaf. aby go wysłano do Rosyi
m m m m m m m am H M H m aM nm sM m m m m m m m  

_______________K f t O K U A N * ,

&  III i M O  Q
wyświetlają najsłymre.szy f i l m  

„ N o r d i s k *  19674

NDi GEiiaSHA 
ŻONA

N1HARADŹY.
Now dć! Ci ig dalszy słynnego 

drama*!,.Pawia tf ihar«41y'*
Część ta st-inowi osobna całość 

d a siebie!
J  d n i  *  r a jc Ł  lt<w.szych I n a j- 

w łą c z y  h a ’i«kcvi 1
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»re -y iU »:a  chorób n'emowlęcych I d*lee’ ęcych 3̂ 41 cg go  przynajmniej cd 4 lat tfr dziennikarstwe. piwstaJ wczoraj rano groźny Dr. I. tIE.SCHE.LES Konferencya wydawców przyjęła zasadnicze po- Przybyła tniejs;' a straż wtóarni

powrócił i ordynuje obecni© «!. '/.yblihffwicza 31 od 3*5

Z A K Ł A D  L E K  A R i K O - D i i J i T Y S T t - Z .  
ł  TTLC Tł U C Z N O - D E N T  '/ S T Y  - I W

flR. HENRYKA I BERNARDA B E R G E R A
L w ó w *  til* L o g i o n ó w  1# 7 . 3275

l i  ii ilsaijstjtnj Ir. J. liii i ft liii
Kopernika 12, otwarty od 9— 1 i 3— S. 3273

Zakład oeptył yc tn o -techił c»ny ___
SSm T7S7 E S I  N  R B 3  B  «
.wów, Kolłąt ja 8, 1. p. Otwarty od 9— 1 i 3—6, 3JŚ2 

S pecya liłta  ch orA o  w eae-ycznych . sk óry  I m o :* iw y c h

Pr. Wilnelni Lauterstsln
».wdw, ot. Sykstusks 37, ( r ó *  nU S łow ack iego*. 1 9 6 '3

Mq5;r» oqi'a V t'

Br. Kram SiJiwsM
ZOFIA K0HRADOWA

żona Dyrektora „Łcola Reformę"
•asnęła w Panu dnia 25- go stycznia bież. roku.

Eksportdcya zwłok odbędzie się w środę 
dnia 26. b. m. o gcd inie 10-tej ra o z domu 
żal by przy ulicy Długosza 1. .9 na cmentarz 
Łyczakowski^ ^  | —ą—

R R O N IR Ą
Repertuar Teatru wdejskiago.
W e wtorek, 27. stycznia o godz. 7 w lecz 

.Księżniczka dolarów", operetka L. Falla.
W e środą, 28. stycznia o godz. 7 wiecz. .,Alda'\ 

opera J. Verdi‘ego.

Repe-tuar Teatru wodewilowego.
(gmach ul. Ossolińskich JO.).

(B !lety wcześniej w perfumeryi Stottskłego 
id. Legionów 1. 1). 2039

Wtorek 27. stycznia: o godz. 7.30 w ieczór: 
po raz pierwszy „Sąd w Ameryce", operetka; 
„P.erwsza noc", farsa; Balet; Rewielka.

stulaty, zastrzegając sofce d* łbpe odchylan'a od 
tych nor n r  do indywiduainegbtrak.io wania. Co 
myśli c  tent syndykat Iwowsk ?

(zet) Mln*stei ukraiński we Lwowie. Osyp 
Bezrajko, ukraiński minister pracy w  powrocie 
z W arszawy na Ukrainę zatrzymał się we Lw o
w ie i wczoiraij ruszy’  w dalszą drogę.

Posiedzenie Wyoztałc Polskiego Tow. De
mokratycznego odbędzie się 28 b. m- w  k>k<uu 
przy ul. Akad cynicki eO 1. 17, I. p.

(— ) Wybuch „Primusa". Wczoraj poooł'łdtjiu 
podczas gotowania obiad-u na „Primusie" w mie
szkaniu woźnego Foł tecbnki Mikołaja Szereme
ty, iprzy ui. Leona Sapiehy 1. 65. powstał nagle 
wybuchu nafty w „Primusie". Wybuch był tak sil
ny, że nietyiko obrazy z i śdan mieszkania po
spadały, aie nawet szyby w oknach pękając z ram 
powypadały. W  m eszkatru, gdzie również wicie 
naczynia pospadało ze stołu i z kredensu płomie
nie palącej się nafty objęły w jednej drwiii nie
które sprzęty, powodu ąc g*oźnv pożar. Pod_i^s 
pożaru, który ugasili z n emałytn tndem  sąs edzi 
zostali ciężko Popieczeni w twarz i ręce M Kolaj 
Sze.emeia, liczący 43 lat i jego syttew e 11-lrtn' 
W ładysław oraz 9-let-ni Bolesław, Popieczonych 
w  stanie groźnym odwieziono do szpitala pc- 
wszeohipe&o.

(— ) Pio2ar. Wskutek wadi’we!1 kuchni w  m5e- 
szkan u na I P- realności ptzy ul. W eso’ ej 1. 3.

ogień sufitowy, 
pożarna po rozebrania 

kuchn i p eca oraz wyrąoa-ndu części podłogi w 
mieszkań ti I p, ogień ugasiła. Szkoda, laką pouiósł 
właściciel realności Roser>!»e. g dosęga 30uf) kor.

Miłość in^yskego księcia była itr o  zym 
snem na ik.wiatach europejskiej kobieiy, którą po
kocha* młcdy, piękny Maharadża, p rzyw ozi do 
swojego kraju, uczyń 1 zona i królową*1 I nie było 
dla niej kpych kwiatów, jak te, iktóremi zakocha
ny mąż zdobił jej leże. Stroiła się. cod s ennie w 
per|y i brylanty, lecz najdroższym klejnotem był 
ów uśmiech Pełen rozkosznych ob emic, które 
posyłał tej ukochany, w  błyszczącej cd złota sa
li, gdy smukłe postać e bajader, gięły s:ę w  rań- 
cu. A  gdy śm erć rrelitcściwa wyrwać chciała 
mnodą Mabarin z objęć mąża-kochanka, Maha
radża znowu stroił jej ostaln e postanie batemi 
kwiatem! indyjskiego słońca a ‘potem własnymi 
rękoma un ós! ją z uścisków palącego się już sto
su. W ięc każdy, kto przygląda się obecn e w 
„Aoolhi" i „ L w e “  temu czarownemu romansowi 
p. t :  „.Najukochańsza żona Maharadży" długo zo
staje pod urokiem wyniosłej i pięknej postaci 
ToLiaesa i tfego szlachetnej a tak gorącej mjłości.

t  r o l^ s łw  .cyszerarczyk. podporurm lc W  P „ 
•yty obrońca Lwowa. sł?*h;cz lV-ęo - oku ) r-w, w(a- 
;ci >e! k zyia obroty Lwi wa i krjyż V. o<’c-ika, . . r a t  
d {,_ 24. styczni- h. r Zm rly yl '©ciosis-ą od 19'* r. 
i ’ prz ‘był kampanię 'ilnowr w Karpat ch — Cześć J-go 
.ia.ię.1 * 19662

-—O-

Sensacyiny zwrot w procesie stryjskie; P O. W.
Trzeci dzień rozprawy.

Z  pobytu w więzienia mskiem a Stryju. —  Jak prewadzoit, śledztwo? —  PO  W  n’e  hylo taję. 
n i Icą. —  Jrk <w. M. fiłrkewtitajer wygadał się ze wszvstklem orzed Rusinami? — ppor. ,ego

bjf rmatoi etr —  Pytania końcowe obrony.

Lwów, 27. stycznia.

(zet) [Rozprawa iFfcJł'cdziiał!k;owa ruzpoczęła 
się wnet po godz. 9 i ano prze-sfiK haTV.eir. świadka 
żony j r w . Birkenmaleia, która Tacmawszy słody
czy pobytu w  wiezieniu ruskiem w S*ryju opowia
da Obszernie o swoich pi zeiśc ach w areszcie, kró
tkim po prawda .przyczem rharakneiryzuji: jakfa- 
w r metody — )  kicnJ posługiwały się w l »dze

brat świadka^ ppor. Blrkenmajer był człon
kiem P. O. W.

a nswet posiada dwa rewolwery. Kiedy z ś  bar
ski zapytał go, czy nie wie, gdzie znajdują się a- 
Icta pOW ^ (ojpowaedarał: „W  mieszkami-" me©) 
br-ta w stole". Zarśfld bowiem przedstawi? się ino 
jaiko kuryer POW . Stanisław-.owa, posłany w sipr-- 
Wach orga^jzacyi do Stryja. — Świadek d 1 wia-

rustkie w wo^adizeiniu śledztwa przeciw uw ię-, re terttn> 2dyż Żarski pokaza! tui orzełka jx»lsk.e-

powojanle roczn‘ków 1900 i 1901 do slnźby 
czynne! ogłoszono osobifymi plakatami na niu- 
raidi miaista, dolkąd też od^yłlamy interesowanych.

* Dr. Karol ki etikei, urzędniik bibiiot. uniwer- 
sjitcckiej, zmarł przed kijku dtniam we Lwowie. 
W  Zmarłym uibywa jeden z iudizi już n;e nieip'7- 
'spcJityoh, ale z ludzi, którzy trafiają się raz na

zionym Polakom. Krótko mówiąc, były one wybi
tnie blzair tyirskSe -Pociadito srw iendga. że osk. Za
krzewska prosiła jednego z po^lenaków w ięź  en * 
irych, rjejakiego Żarskiego, o wypuszczenie na 
wolność aresztowanej Wisi Stanikównej, i zazn-. ■ 
cza, że odniosła wrażenie, fż f  iosjtte!k Zakrzew
skiej dio ŹiairsCuiego byl an,ty,mny, co można było 
zauważyć bez trudu.

W  odpowiedzi ii; powyższe zeznania ośwMdi- 
iż me otrzymywała od Rus nów

tysiące. To n e tylko, z powodu swej wartości u- 
mysłowej — wiellkiiej i wybitnej — ale prz'xie- ] ̂  ndk. Zakrzew..
wszystfkiem z racyi tej niezwykb czystej j jasnej ■ ^adnęgia wyrt grodzenia za wyśwJdczan, im u- 
swei dwszy. Był człowiekiem, Ha któreg:o za- ,6CZ rolK(Jla ^ przymusem 2  t-
■vsz.s naprzód1 p-zed itn samym. lstoeh itr*-. tó6ry rozft] jej biciem ! v  srraszuy spo-
to w  sprawach wiekich i małych. W  pracy na u - : „  *  ! _  *  .
Sooiwej umiłowaną (jego dlziedtzkią była etyka — .
oo zresztą było tylko wyrazem jego najgłębszych, Olga Dtakoj, kucharka, k iira  też była opesz- 
najosobistszych pTac, dążeń i starań. W  ostatnich towisca przez Rusinów, oświadcza, iż ów  Żarski
czasach prroował nad projektem założenia u nar powiedzfel jej w  oczy, te dała znać prof. Birken-
„Tcwarzystwa etycznego", które miało skup ad 
i oronagować p/acę w  dfeiedzinle kultury etycz
nej. Śmierć mu tę pracę przerwała. Cześć jego 
czystej duszy —  tej prawdziwe] „anima candlda".

Aerop an z Tonmia. „Przegląd W eczOrny" 
dondsi: Dziś o godzinie 11 ra/no odleciał do Toru
nia C'1'brzynii aeroplan należący do Tow. Żeglugi 
Powietrznej zabierając z sobą 9 pasażerów woj
skowych i pocztę z gazetami warszawskiemu 
Aercip'an ma być z powTOiem o  5 po połudiniu.

O  minimum płac dziennikarskich. Syndykat 
dzlemriKarzy krakowsikrich wszczął akcyę w k e- 
ninku roorawy warunków 'bytu dzienmlkaizy, 
których place i honorarya wobec podniesionych 
talk .znacznie zarobków dirukarski-ćh, nie stoją w  
żndniym stosunku do m n rornn egzystencyi. Od- 
nyło się kilka posiedzeń delegatów wszystki.h 
dziemn.ików i przedstawicieli wydawców, pa któ
rych ustalono i przyjęto jako normć oodwyższe- 
na dotychczasowych plac stosunek od 50—80^ 
przy oznaczeniu 2.500 kor. miesięcznie Jako mini
mum Płza zawodowego dziennikaii za, prac;iią-

majerowi, iż jest śledzrny przez ochranę ruską, 
kiedy zas temu zaprzeczyła, sprowadzono z dru
giego piętra braź;, prof. B.rkeniiiajera — Maryana, 
któpr potwierdził, że •'to właśnie śuiadek ostrzegł 
prof. Blrkenmajera przed grerącem mu areszto- 
warnem.

■î a capylamie obrońcy dra P i e r  ckiego ośwfa i- 
tza, że o istr.:«nrju POW . w  Stryju wiedzieli wszy
scy, ©dyź rozmawiano o tern bez ogi «ric~eń. W o
bec pewnych sprzeczmośioi w jej Zeznaniach w ez
wano dła ich WTitl.śn;enia sędziego śledczego ppor. 
dra O Katzendlembogena.

Z kolei przystąpiono do przeshidhatrta świad
ka p. Mary anta Birkenm lera który przyznaje się. 
źe aresztowany nr zez Rudnóur wskaial patrolowi 
mieszkanie pp. Jouiranów. gdzie w  jego obecności 
przcprowattem~> szczegółową rewizytę, po której 
wezw no p. Jouganówrię 1 ’’azem z nim zaprowa
dzono dio więzknaa. W  ce f rrisyznał 
Żar kin, źe

go i pow edziU, że jest Poi kiem, uwięzionym 
prżeż Ru4nów. świadek zaś nie przypuszczał, iż
by Rusin! mogli uciekac się do lakich podstępów. 
Skutkiem tej łatwowierności opowiedział żarskie
mu wszystko, oo w.iedziai* od swego brata o 

iuJctaclr zakopanych w  piwnicy p?. Jouganów. 
Ody .rszp eel" ŻaTski wydcby i już wszystkie 

kRTmacy® ze świaxłka, uderzył świadka w twarż 
i przy tej okazyS objaśnił, że jest tajnym żan far
mom na usługach Rustjów , knóry tr wyświadczy! 
już w^ełc- dOtorgo,

Po tak wyraźnem zeżr.aniu zaprowadzono 
śwtodika dio W ncełaryj więziennej, gdzie powtórzył 
dó protokołu wszystko, oo poprzednio powiedział 
w  celi, Witcdzda*, że p.ema oo d, lej ukrywać, po
wyższych wiadomości, gdyż miał strach przed 
kajdanami i przed bkaam. Za powrotem d o  celi 
swojej zartał w  niiej osik. VarSsellę, o  którym sły- 
stzai od swego brate-. iz zdndza P O W „ J że 7 
tego powodu

należałoby mu dać kulę w  łeb 
Ponronro fc> ufał ośk. Varisellt, gdyż myślał, żc 

w  ten sam sposób,, co od świadka, t. j. podstęioem 
wydobyć mosłdi Ruhird z niego zezrana. Zr a- 
sztą potem w  jeanej  ̂ rozmów więziennych, po
wiedział mu oks. VWiiseIla. że on sam po mnesię- 
cznem siedzeniu w  areszcie wygadał się ze sw o  
Jem raJeżenkn dto POW , przed Żackim w  zau
faniu, jak przyłaoiel prz°d przyjacielem, z którym 
uT.Dóhię cierpiał, ,a tymczasem Żarski ,.nie miał 
nic lepszego do m>b'emla' jak pójść do kancelaryl 
więziennej i donieść o treści całej rozm owy". — 
Przypomina sobie naidifo, że ork. Varfseljla ki*ka- 
krotrio namawjał śwl dika, ażeby powiedz ał Ru- 
siMom, edzi-t r a d u je  się brat jego Aliired. skutkiem 
tego też stracił zaufanie do niego. Nie ęfysza? 

się p rzH  wszelako, żUoy oak. YarLetta w yr  ia ł się o k£m> 
Volv* st źl*
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Ró-wnei <3b wyJa-wS^nla mie.feri pobytu b*a4a 
amav M? go młodszy Muller,

ifnże ;« wet czynił to eor^caj od osk. Vąr;j®lłf, p o  
vqu;y zaś namowy były 'fce sam©, co ti Var;scU,.

Ponadto powiedwał Żarskiemu, iż -stojąca pp.' 
Sołtysików, jjrzestrze®^ }&_*> brata przed pości
giem Rusinów i też s mo powtórzy i airetawwa- 
tej służącej do oczu podczas (przesłttbanla v • kaitj 
ceiaryS węzionme

Obr. «r. t i ' i  ackl: Czv pana pytano o aaTz*>" 
taona hna'Ła?

Świadek: Taik i wtedy po<fafcn| jej nazwisko, 
3jr;r7, wskazałem adr .s. a :uwćt v pro\raid*etn 
pa'im>3 ruski do jej demu.

Obr. dir. Pieraeki: Slpatd panu wadomo, źt tt* 
tfcuam PCW. jest ukryte u pp, Jougi nów i skąd 
v od z ał pap o papkach, skowanych we wta- 
srym domu? .

Świadek;. Od' mego forac,
Obr. dr. PieracH; Jak l\vfo P TOi w  lezieniu. 

* jak osk, YairselK?
Swladak: W  więzjenn obchodzono sic ze ima 

ordynarnie, bito. nie dawant) :eść. o^k. Vartsełia. 
mi I ubranie znisz r/one, spodnie rodarte w strzę
py. Mus r{ sam zamnroat celę.

Csk. Varisel'.a: Czy świaidefk pantf ;xa. ie  wof 
no mu było siedzieć przez cafe? dizien ił. ławce aa 
dworze ?

Świadek potwierdza pytanie.
Osk. Va l^eDa t z a  zecza z kolei, Jakoby ua- 
? i  ś-w aidEta do wydaira Rio ooin miejsca po

bytu braita co zresztą było ^upe.n.e nieportsrzebr.ę, 
wobec faktu, do któresjo świadek przyznał się już, 
gdyż jeżeli t>. Maryaa: BatkeimaUtr zdradzi! przed 
Rusinami 5tf"e rsni/egóły, Jyc fk ®  się sfiry sfcej 
c O\V., to m \Eie dobrze mógł w y * idać się z tern. 
co. wipdziat o naeszkamu swęsęo; oraia.

\ ł *1  irfrt enaj. Ktosacz: Gzy iwUtfełk ń^mMwłai 
t 'kim o spraw;;.' ppar. V.ir.i9eSego'*

Sw.aaek: Tak 3 im ta  bratem 
Obr. dr. Sulkowski: C zy  zlrstkf pyial się

uwladka o ludzi, którzy należą do POW ?
Świadek ; Tsk, ł Jt. powiedziałem jemu.
Ob-, dr. Sulkowski. sprzep‘wia się.. wobęę.teg/S 

('Łpr-Cjnłięien'^. ś̂wii&dŁa. jtdyż. z zeznań iosu obe- 
cnycił wynika niewątpliwie, iż

świadek sa?n zdradził wielu członków POW. 
natomiast' obr. dr. Feradd zażi?da! zapiójr- 

s?ęż,:<if*a i'wac!lra. Ze sw-ojej strony prokurator 
wyj-sśrfii, iż niezaJiodzą w  tym wypadku żadne 
nrzyczyi.y usraw^we db niezaerzystęgani św ad- 
kft Wobec sprzecznych żądań Trybunał po dłuż
szej naradzie uchwalił ne odbierać od kwda|fltfa 
przysięgi.

■Na ter wobec ©zolnorgo znużenia ,i ewćż. 4.45 
popof. przewodniczący odroczył rozprawę -d© 
wtorku o godz. 9 runo.

FeJieył Miron, która w  rrrerzkanlu s wojem rnnei 
iiy iała uprewirnie potajemnego nierządu unobuns 
z wyższych sfer towarzyskich. PoKcya po spisa
niu protokołu dom zimkacła.

sursa akordy lwowski©!.
U r fw . 2* etycer- 

' - ‘ n t *  K o i e n o w a .
A t '  - , (Włąogiiia b traooasu Wai^sf ■*'.

(\» .rum. bottinatoa « r «ę  «ta taU  Ł#v*:ct«nda .
pfeeą sądajn,

^jłnfc r>f>V/ł dla ». baadle
403 -24 

i.nk |^ ! w  200— tO 
“  ihfc, hieot. aemalny 4<JO—24 
fow. ake. .'jórka 200—14 
T«w. ake. Ziclcńicwald 230— 1#
< »m  alce. Yaa r .00—0 
law. alce, Prww.-rak 1000—83 
fow. akc. ftak—.awa 200— t i  «
Lwowski akc Za1 W  isstaw 400—14 
T*w. jLc. Ia..r icarf 200 - 3 
T^w akc. {  „adw Iw 2O' -0 
'_ii»k hipoteczne jfalie. 400—38 
iiMłk jwzcmyałowv 400—20 

ToW. akc. bmwerów lwowskich 800— 5#
Bartk ziemski lcre ytowj galicyjski 4TJ—24 
T w ,  akc.. Ga fota 200—'0 
PulskU To w  han -'ow* ‘'OO'—
Jtikłady ełebt* .Siersaa" 200—4 
Fb"ćka nafta M ;00 .

Listy u s t  iw to  ( t  bt# XJf. ( t s t ln fe a n  bisi^a)

prza mysia
5ć>— 
335*- 
485- 
850*— 
#?#■- 
L J -  

2180*- 
450--

3-S — 
450 -  
723 — 
6 3 0 -  
820 -*• 
530 — 
3CW- 
4 «*y -  
330 -  

13i0*—

495 ■

\VYXR\Crc POTAJEMNEGO DOMU SCHADZEK
Warszawa, 26. stycznia.  ̂

(TeleJb (<m) P^icya wwsziweka wykryła po* 
tajemny dóm schadzek przy ul. Mokotowskiej i #  
Dom ten był własnością wdr.<vy po urzTtfnfku P

l'o w. Ir—.u. rm zlam. I i p il prŁ  
QW- k re l **s’ ziem. 4 ira.

Bank kraj gal. 4 i pół pm.
nC"^ kraj. gal. 1 prc.
Lank hrp. ga l 4 i oół pre.
Bank Lip. gal. 4. di i
^ a n : b td .  złam. 4 i P ?  "W>
Lank 1 ms cemel. 4 i • f-J  pra.
Unak jRilski dla handlu i prrem. 4T t»8ł-sra.

Qbł f i  z i  191 kar. (bsa kapoaa

■'oma*, "iankn kf 6. 4 I »<5ł ^ra.
łunku kraj. 4 prc 

Kpicie lokal. Banici teraj. 4 
Pr życzka ;.zur. lo33, l>0i, l «3 j  4 pn
PisŁ kraj. t i  ’ *  1 prc [st, jlo_J 
ik A  kra;, z f “ 91J 4 i pól ora.
Poi. kraj. a r. 19(4 4 pól pro.
Poż. m. Lwowa ar. l 8 i i  1930 1311 4 pro,

Wafiity.
Hubie , w s ld a  (po J9'>>
' * ;  ■ .  <po 03)

. «‘roona
Ruble Dumskie (po 1000)

,, du akia (o , 2Ł3)
Karbewaóeo (to  1000)
Grzvwny /no SQJ i WJmWWWl)
10© frankó-ir franc 
lik.1 frrnków ał<h;%
1 łon* szterlingów 
t <ol ;r ,m e : t  

oclar kanad.
100 marek niem 
l r 0 lei rumn .aUch 
Liry włoskie

■■; ■■■ Dewizy.
Wypłata * Włr<ien
. .a .  P r«*xę

m Berlin 
.  ,  Paryi

,  .  -  \ f n y™m 9 Aurycu

i# te (Minfcpwe.
■'*4ił«a eskontowa P  K. ót-o.

10V-50 
10* 50 
107*— 
1Q 4- 
1 0 7 -  
102 50 
•T4-5C 
1 0 7 -  
1 < ¥ -

I0SS0
103*—
108 —
103—
J06-—
101.50 
103*50 
to6*—
105*—

biei-l

(05 — 105—  
#9-5(1100*0 
111—  *£ 2—  
ICO 53 14)1-50 
ICO 53 131-50 
101 50 .OT-S,’
10: -  !<>»—
54 JO 9^150

220;— 233-- 
220 — CiO- 
.90-- 200 -

70--
6j -
30-
22 -

60-- 
SS-- 
2 r— 
la -

13 0*—
2400—  — 
filO — — 
150—
*40—
Sio—  320*-
350— -----
9,j0-— —

ro— 80—
24.0 — 2tó—
34 r - 3 S 5 -

13uJ— l4-)0—
i00— 550—

2600— 270.«—

WięlKi Krach na fieldzie wiedeńskie:.
Wiedeń, 26. stycznia, l Z ,pcŵ itóin tyich pogłosdk utóerpiały g ł. «ł| . pa* 

<Telef.) (ff j Dziś był tu na giełdzie wielki k/ach,' p.cny w itawc-. Kierujące spfcpiery g ie łd ic^  /jak 
*  to z powodu fałszywych pogfosek, rozpuszcza, j gtaat^iahny. A1!® ^  i in. spadły o ki'kuse* koron, 
aych w Wiedniu o rzekomej mcbiiizacyi w Pałsct Karpaty spadły 0 5.050 koron, GJicya o 2.0CJ k. 
] Rumuni', oraz z powodu pogłosek, jakoby wo 
Lv -owić wybuchła panika przed najazdem boisz«. 
wdckltu.

G ełda wied ns’'a .
W iedeń  MycZrda.

• ( nAT.) G Tda * 2E styczni i. Re ta ma. 
owa 1J> , A atr. re ta koro c*»a 107 — , A str.
renf lutowa Wępie ska renta koronowe
1.52'— , L>9? tureckie 2500'— , Pi orytety: kolei 
i ołudn:owej 1930— . Anglobankl 150' —. Bazilye- 
rei 10SO* -, B.denh.eut natalt 3 :00‘— , Kre 
dit nstalt 0 '—, B mk depozytowy . feO 1 L8 
derbawk 1365—*, Mercur 1! 15'—-, Caioiibsnk

1100' —, B nk obrotowy 902*— , Z’v 08‘enakp 
B n a 1955'-**-, K^lej północna —* —, Kolej po* 
łudniowa 190'-^-, Austr. k leie państw. 4100'— , 
^Cgiertkie kolee państwowe — — , Alpiny 
4440'— , Berę uod Hu tten 1390 , Krti p
1720 —, Puid'huette o 400'-—, Prager-Eiśen 
- — , Eiir.a 4300 — , Skoda 2945'— . Ziele* 

ni i ak — *—, Apollo — ’— , Fanto A30''0*— , 
-aitey a k e  Ka poty l 070u — , Gólłeia 14^00'—, 

Sehodikca — —.

, NOTOWANIE ZURYCHSKIE.
W.edeń, 26. styc/^nże 

(PAT.) „SatTtp- u. Montagsztg." donosi z Zu
rychu: Dewizy wiedeńskie nolowaro w sobotę w  
Zurychu 1.8, t- 3. 10 halerzy mniej w  porównaniu 
z dniem, TOPrzedni-m. Nety looronowe austrya-ck e 
i.teiTvrlowć-fle i we stemP-0,wane 2.23. Spadek ko
rony czesJdel byt znaczny, bo z 8.15 na 7.

O  G U > S £ 2 N 1 4 .

i> l  S A 0 Y  3 P M C S

Krawczynl posiu uje tvyotw p.ywa.n e — wyjedzie też. 
„Sumodz . «  A8 in 196,0

KUPKO* i P k l E U r ,  SAMiUKA J |

Kuplę kasę og iotrwalą. Z/łosiania pbemne, z poda* 
hi m oeny, p d .Kasa ogniotrwała* Biuru JzienniUóuł 
B -kstaba, i l  Legionów 21. 10666

i mino w b irdzo dobrym stanie do sj-rzedania. Mil- 
kowakie^ 7 I. p. na prawo. 19Ó51

Wiadomość: 
19606

Ptes r sy ilczej, roczny, <io sprzedania. 
Binder, Ż ódl ■ na 21, a ter.

FotrO ■ ibh owe e <azyjni , t n o  do sprzedaniM u kuś
nierza Stollcra, Rynek 37, I. p. 19658

Kape bi -e mes' in najlepszego grtunku w najnowszych 
form i :h, sprzedaje po cenach fabrycznych '  Krciowa 
Fabryka kapa'uszy Rudo,ta NeUAolta, Br onowa 3, 
własny gmich fabryczny. I; 11

Urrądren ie 4-ch pokoi i kucnih (takie fortop-an 
Schweigl.ofera, maszyna do pisania jouta. maszyna 
I ierścicniowa S n, era < ns National, zbiór książek 
rrawniozych, migiel 1 orbowy), będzie sprzedane w 
i  odze dobrowolnej licytacys 23 i 29 stycznia godz. 
10, lub z woli.ej -ęki poeząw ;y od 27 stycznia g~dz, 
2, uh, Kochanows iego 1. 129 (równoległa do Pohu- 
la' ki' 19ń2S

I
K  E S ż K A N S A ,  L O K  V . s ,  S K L i P /

I
Lok  1 r ° * * ‘ kiwany. Poszukujemy loratu nc skład ar* 

tykułów technicznych, front©' 'y lub tylny. 2— 3 ubika- 
c e  F olr d ńctv wynagredza s ę. •— Oferty składać 
pod „Magazyn* do Biura ogłoszeń M. Bru ka u l Kw
ścieszki 2. 19577

1
U C Z 4 - I 7  i

1
Pracownia Sokołowskiej, Akad. mleka 12, przerabia IU- 

>ne balowe kostyumy, pias-. ze — sp-zeda płaszczyki 
dzit inne sukienne, na watalin.e, oraz bluzki i auknie.

19671
> r u  d • Ba4 1 Kapelusze słomkowe każdego ratunku 

p zarabia na najnowsze formy 1. Krajowa Fabryka Ka
peluszy Rudolfa Neuwelta, Balonowa 3, właSny gmach 
fabryczny. 33 6

Czapki fu»- eane k pclusre aksamitt.e przerabia modti.a 
i Ln ie, M. .opoinlcka, Kopernika 1, nad apteką Mb 
ketascha. 335.5

W in r  dla Fanów ! Kepelusze męskie filcowe, dc k >• 
we i panamę, przerabia na naju>.vsza formy Pierws, 
Ki -Iowa Fabryk-i kapeluszy Rudolfa Ncuwefta, I.wów, 
Ralo owa 9. własny gmach fabryczny. 19274

TA B L IC E  [fea! i D.liwaiie
nr* omije naft nie} 19587

ry to w n ik  T -  C i o l i i ^ e l e r ,
LW Ó W . I i  p ifc tu łc- I. 17.

m m

Za zioła, fcy.antp,srebfki dxc.me.my i zegark*złote 19460
pfar » i i , (* in !e łin 'c i

H . G U T T L R M A N ,  S y R s t u s i fa  14-.

KAPITAŁY do OLI OWAlflA
W  P R Z E M Y Ś L E  I H A N D L U  19338

Comatofr McrldSonał
82, Rue da M idi, Bruselles, (B elg ia )*

o d n o w i ć  o n s d p U t #  i
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r L A  TYCH, K T Ć 5JZY JESZCZS N IE  W ID ZIELI wj.wt.-l. M IA M O ^ O S t N A  p la :  M  iry -C P 1 I. 10
PO RAZ OSTA Jłl. W :  KTU - t   A .  — ■ ■  m r w j P l i f ł  iC nm l-imi liWTOREK 27 I W ŚRO- A H A  MM U H MM M ■  I I  nnnllDI IHt Mili tt
DE 2 8  to . en. interesujący, 
oryginalny dr2 irat w 4 aktach ?v.

5XUE Nlg WIJ ZIELI wyfwsetla F A T A ^ o ie iN A  pia: n :Ksmt KUKU (1 epoko) e :m i 19 44

K INO  NOWOŚCI tąm* i
lii.b}wajir.oiŝ e! CaJjUiM!
Film sl.wnej wytwórni .C in es ' w Rzymie

Skr&dz oiy klejnot
-.:o£Ra Khama

Nieznane dotąi efekt.i sceniczne. 
Senzac jne napięcie!

nu\  KAWA, HERBATA, CUKIER! TUUI
Ekstrakt kawowy ,S \ N T O S “ w  3 ga*un'<ach. 

Łyżeczka ekstraktu na sz lanką gorącej wody lub mleka, 
Ał.e s kanką osłodzonej, natur, aroma’. kawy. 

Pastylka ,-HEuBaCY i U“ za - j  feni ów w zup&łn. zastą- 
01.je szklanką wybornej, osłodzonej herbaty z cy -yisą 
Proszek „H F R B A C Y T * we llal.ori ich last. herbatą 

z arakiem lab lokiem malinowym Żądać wsząds e ! 
<lener. Przedstawień Istwc aa całą Pols ,ą „K O T  M C A*, 
V  tszawn, M asza łkow aka  63, telefon 244—16. 1894- 
4 & A C Z N E I P O Ż Y W .4 1 1

i i t n  m  uftryi Ppasiioi]
w Wa sz w e

fm lsśząa £e ■wysłr.fa do zgłaszających się o> tiada- 
tóg Ikclektity n a  prow incji:

platrT gry, regulamin a a  kolektorów i formu- 
1 ?rz, of2Tty najpóźniej do 12-go lutego b. r. prze-
■dMżyc się mcjacej. Petenci w Waiszawie m< gą 
PókT-ąc te druki w 'burze Gen enal.noj Dyrekcyi w 
Warszawie, yijjfc Dąbrowskiego Nr. 8.

Warnrri' ji 1-ej lotzryi państwowej są już u- 
|tł‘?owe. Wypuszczoną zostanie ilość 100.000 lo
sów pc> cer,dc 80 martP za cały los do każdej z 
5-c'u klas. Wypasradlzeriie koi aktorów 6 marek 

losu do ka-żdej kłosy i 2% od wygranych. Cały 
kor; tai gry (fo  strąceji-śu kosztów) rczdzala się 
■w wygrane, cd ftrórycb przy wypłacie potrąca 
się 20% na rzecz Skarbu i kolektorów.

Pierwsze ciąginic!n'e loteryi państwowej 15. 
maja b. r. 1963Q

Zan id Ckrflswy Dfibr i ans bpi- 
siyih w BBZSlGlU - H f » ‘vSłtir«

ogła ti

KONKURS
n a  n a s t ę p u j ą c e  p o a . d y i

2 Nadleśniczych z poborami wediug VIi 
kat p’_c na Kresach t{. 1555 mar k miesięcznie.

2 Referentów leśnych prry Zarządzie Okr. 
r poborami według VII. kat. płac na Kresach t}. 
1555 marek miesięcznie.

6 Sekretarzy do Nadleśnictw, na pfowin- 
cyę z po orami weJług X kał. (tac na Kre
sach, tj. 985 marek mies ęcznie.

Ponadto dla żonatych i familijnych doda ter 
wedtu | norm ustalonych dla urzędników państw.

Warniki p zyjęc a : możność cbjęcia po- 
saJy notychm.ast po wezwaniu i narodowość 
polska, pozstem

dla Nadleśniczych: fachowe wykształcenie 
leśne i kilkuletnia praktyka samodz.elnego za
rządzania hseml.

dla Referentów leśnych: fachowe wy
kształć n e i praktyk* biurowa,

dla Se ' re ta rzy : praktyki biurowa.
O  e r b  *  d oku m en tam i, życ io rysem  I r e fr ra n -  

cyam l n a leży  nad yłą'S dt» dnld 15 u t^go »  r. rod 
adresem  Brześć-L itew sM , Z ń tzą A  O k r. Dó->r Państw .

19382 Zarząd Okręgowy Dó r Państw.

■impws

KOLPORTERÓW
d o  r o z n o s z e n ia  g a z a ł  p o s z u k u ją  s !q 

n a ty c h m ia s t .
Z  foszenia do Aoministracyi „Gazety Wie

-zornej, Sokoła 4.

F A W O R Y T  ł f \l
iurnal z po skim op «  :m, tvs'ędz'e do nabycia. 

Zastępca H. EUCHSTAB, Lwów,
ulica Leg on w I. 2 . 19177

OBUWIE
najtrwalsze

d . m k h ,  m ę s k la  I d ł l a t i n i l l ,  i  *  y k ł i
I lU KStfSO iS©  po cenach umiarkowanych poler-,

Magazyn obu w ia

L.T. SKRZYPEK
Pasa. nmalasui&.

OD ROKU 1880 ISTN EWY
HA* DE I> HE (BITY I KAiłY
EDMUND A m m
WE LWOWIE, UL. RUT3W 3ITEG3 3.

P O L 2 C A  19391

O  NńiPllZEDlIIEIS lYCli C.lTUiiKAC.L

Dr. G. R Y D ZE W SK I
b. lekarz Warszowskieg “•-pil. iw. Łazarza ehoroDy skórne 
weneryczne i moczo płciowe ul. Sapi-hy 61, od rodź. 4 — 6

19139

Spdii dritiia oj:ls»o
ątomi lilii lâ aric

pa cenath maksymalnych
z  natychm astową dostawą.

A D R A D <( spółka
I j N n D w R  l i y - n f l '

B h m  zamówię is
u l. S ło w a c k ie g o  4, I. p ., o d  ^ o d z . 9 — 12 

p rz e  p o łu d n ie m . 19S6S

Sprzedam okazylnle
amerykańską kasę kontrolną .National* p, iwie 

nową na 6 1 czni ów. J9S39

G* H ib n e r , f r z e i0 7 Ś l j  P a s a ż  G ansa.

CZAS
ODNOWIĆ
PRZEDPŁATĘ!

S I E C Z K A R N I E ,  M L Z N K T r B R 0 N T ,  K IERATY, ULE
j W YR B I  M ASO WO

. C t S t F I Ę G I  M "
FABRYK4 MASZyK I NA»Zc!>ZI ROLNICZyCH 
w  oświąciMiu ( M a ło p o ls k a ) . 18767

A. NATURAL, LE COULTftE & Co. S. A.
T R A N S P O R T Y  M  Ę ? Z  Y54 A R O  O  O  W B « B A Z Y Ł B  >, B  IQ łfś, B UC M 1, C IN E W J I ,  T  O A L L E N , V A L L 9  B ! ,  Z U  Y P ,  TELL flA H D E , 
B : R D . A U X ,  CETTE, M A R S Y L IA , P A R Y ’ , R O P E N ,  A N T W E R P  » ,  R . X  ELkA . _  A O F N C Y E  N A  D O N O R A C H :  L IS  Y iR R IE R iS ,  

Q O ( O D S » C L J I ,  P O tN Y A R L IE R , ST. L O a lS .  —  A O E N C Y  B H A N D L O W I :  B A R C 1 L O N  O -N U A .

POLECA SIE DLA HANDLU EKSPORTOWEGO
  oraz IMPORTOWEGO Z POLSKA.

Tj?A.<SPd&TY ZBIOROWE. SPECYAlNE ir OClĄCal.
WS7ELK1CH INFCRMACY9 UDZIELAJĄ NASI PRZEDSTAWICIELE:

Ellsaocas maeusiwo aoEaiaio»E i EisiEiwias sp. i egu. esp.
WARSZAWA — WIDOK 8. T lef 261-00. 261-26. 261-02. 174-11. i,m

Naktedem „fepólk *hcyiaej wytiawihczaf4. 
Dnlujr SsióUó drukatskł*) J W  oL u u a

AdaklW  «-0 < 4 T  Dr. ROCLR BA TT 4 W IA.
a | d | y w B  | l A m t m i l i a H *  1 P P 1 V  K fU L A D a K i


